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Заслухавши звiт uПро виконання бюджету Коростишiвськоi MicbKoT
територiальнот громади за I пiврiччя 202з року> начальника фiнансового
управлiння Коростишiвськот MicbKoT Ради Артема якимЕFIкА., керуючись
п.п.1 п. .а) ст. 28 Закону Украiни uПро мiсцеве самоврядування в YKpaTHi>
виконавчий KoMiTeT MicbKoi ради

ВИРIШИВ:
1. Звiт пПро виконання бюджету КоростишiвськоТ MicbKoT територiальноТ

громади за I пiврiччя 202З року> взяти до вiдома (додасться).
2. Фiнансовому управлiнню подати на затвердження ceciT Коростишiвськоi

Micbkoi ради звiт ,,про виконання бюджету Коростиlпiвськот MicbkoT
територiальноi громади за I пiврiччя 202з року> по доходах в cyMi
165 447,1 тис. |рн., по видатках в cyMi 1 44 з87,1 тис. ГРН., в тому числi:

- по загапьному фонду по доходах в cyMi 157 l98,1 тис. грн., по видатках в
cyMi 1З9 704,4 тис. грЕI.,
- по спецiальному фонду подоходах В cyMi 8 249,0 тис. грн., по видатках в
cyMi 4 682,7 тис. грн.

3. Контроль за виконанням даного рiшення покласти на керуючу справами
виконавчого KoMiTeTy MicbKoi ради Оксацч ПОЛеШКО./4Э\
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Звiт
начальника фiнансового управлiння Якименка А.О.

ПРО ВикоНання бюджету Коростишiвськоi мiськоi територiальноТ громади
за I пiврiччя 2023 року

I. ДОХIДНА ЧАСТИНА БЮДЖЕТУ
тЕриторIАльноi громАди

Загальна характеристика доходiв бюджету fромади

Протягом сiчня-червня 202З року до бюджету громади надiйшло Bcix доходiв у cyMi
165 447,1тис. грн. !о загального фонду бюджету надiйшло 157 198,1 тис. грн., в тому числi
ВлаСнi надходження'- 87 198,2 тис. грн., мiжбюджетнi трансферти - 69 99g,9 тис. ipH. !о
спецiального фонду бюджету надiйшло доходiв у cyMi 8 249.0 тис. грн. !етальнiше структура
доходiв бюлжету громади зображена в додатку 1.

За б мiсяцiв 2023 року в порiвняннi з вiдповiдним перiодом 2О22 року надходження
ДохоДiв загаJIьного та спецiального фондiв бюджету громади збiльшилися на 28,6Yо. За I
пiврiччя 202З piK до бюджету Коростишiвськоi ТГ надiйшло Bcix доходiв (з мiжбюлжетними
трансфертами) на Зб 79|,9 тис. грн. бiльше фактичних доходiв 2022 року. Причиною
збiльшення дохiдноi частини бюджету е збiльшення у I пiврiччi 202З року обсягу
наДхоДжень власних доходiв загаJIьного та спецiального фо"дiв на суму З0 З4З,2 тис. грн. та
баЗОвОi дотацii- 7 851,б тис. грн. !инамiка надходження доходiв до бюджету l,ромади за I

пiврiччя 2022-202З роки вiдображена в додатку 2.

ЗАГАЛЬНИЙ ООНД
УточнениЙ плановий показник надходження доходiв за сiчень-червень 202З року

СТаНОВИТЬ l00 116,5 тис. грн. За б мiсяцiв 202З року до загаJIьного фонду надiйшло Bcix
ПОДаткiв i зборiв у cylvli 87 198,2 тис. грн. Плановий показник виконаний на 87,1%o. Порiвняно
З плановим покiLзником до заг.rльного фонду бюджету громади надiйшло доходiв на 12 918.З
тис. грн. менше.

ПОрiвняно з фактичними надходженнями доходiв за б мiсяцiв минулого року
НаДхоДження податкiв та зборiв за сiчень-червень Ltього року збiльшилися на З8.8%.
ОСновноЮ причиною зростання с збiльшення надходжень податку на доходи фiзичних осiб з
грошового забезпечення' iнших виплат' одержаних вiйськовослужбовцями. податку на
НеРУХОМе маЙно, плати за землю та надходження акцизного податку з вироблених в YKpaiHi
та з ввезених на митну територiю Украfни пiдакцизних ToBapiB (пальне).

НадхоДжеНня податкiв i зборiв до бюджету громади у червнi становлять 1427З,8 тис.
ГРН. ПОрiвняно з травнем riього року надходження у червнi зменшилися на 2 488.1 тис. грн..
У ЗВ'яЗкУ З несплатою П.ЩФО вiйськовою частиною та сплатою у TpaBHi щоквартаJIьних
податкiв та зборiв,

Податок на доходи фiзичних осiб

Найбiльшим бюдтсетоутворюючим джерелом дохiдноi частини бюджету € податок на
ДОХОДИ фiЗИЧних оСiб. Його питома вага у cTpyKTypi дохiдноТ частини загального фонду
СТаНОВИТЬ 6|,6Уо (додаток З). ПДФО виступа€ базисним ресурсом лля форму,вання бюджету
Коростишiвськоi територiальноi громади.

Зокрема, варто зауважити, rrдо вiдповiдно до статей 29. 64.66 Бюлжетного кодексу
ВСТановлено нормативи розподiлу податку на дохоли фiзичних осiб, що сплачу€ться на
територii Fромади:

о до держаного бюджету - 25О/о,

о до обласного бюджету - 15 О/";

до бюджету ТГ - 60 %.



За сiчень-червень 202З року надifiцлo даного податку у cyMi 53 7З9,6 тис. грн. при
УТОЧНеНОМУ ПЛанОВоМУ показнику - 67 464,2,гис. грн. Виконання становить 79,7О^.

Найбiльше податку на доходи фiзичних осiб до бюджету Коростишiвськоi громади
згiдно додатку 4 сплачують бюджетнi установи та суб'екти пiдприемницькоТ дiяльностi.

НаЙбiльшими платниками цього податку серед юридичних осiб е КНП
кКоростишiвська I]|Л iM. Щ.I. Потсхiна>, !П <Коростишiвський лiсгосп>, КНП <IfeHTp
ПМСД), ТОВ кЕко-папiр>. Лiцей Ns5 iM. Т.Г, Шевченка. Лiцей Jф2 iM. Л.Х. flарбiняна.
Педагогiчний коледж, ТОВ кПаперова фабрика>. ТОВ кАТБ-маркет>, ПАТ
кКоростишiвгаз>>, УВТО <Кiровгеологiя>, СП KIcKop> та iH.

У порiвняннi з надходженнями за сiчень-червень 2022 року надходження П!ФО за
вiДпОвiДний перiод 202З року збiльшилися на 42,4Уо. Порiвняно з минулим роком до
бюджету надiйшло податку на 16 010,2 тис. грн. бiльше. Основною причиною зростання
наДхоДжень е збiльшення надходжень податку на доходи фiзичних осiб з грошового
забезпечення, iнших виплат, одержаних вiйськовослужбовцями порiвняно з вiдповiдним
пеРiоДом минулого року i податку на доходи фiзичних осiб, що сплачусться податковими
агентами, iз доходiв платнйка податку iнших нiж заробiтна плата.

Порiвнюючи надходження ПДФО за сiчень-червень 2023 року з надходженнями за
вiДповiдний перiод 2022 року спостерiгаеться зменшення сплати вiд деяких пiдприсмств та
УСТаНОВ, а СаМе: ПАТ <Коростишiвгаз> на 309,7 тис. грн. (контингент). фiрми кМаст-бул> на
119,б тис. грн., ТОВ <<Альянс Холдинг> - 135,4 тис. грн., ТОВ.кАгрохолдинг кХортиця>> на
7,3тис. грн., Коростишiвський педколедж на 240,2 тис. грн,. ПП <Бiлгран) - 10.7 тис. грн..
ТоВ кАТБ-маркет> - 57,2 тис. грн., ТоВ кПаперова фабрика> на 683,5 тис. грн. грн.
Водночас е небагато пiдприемств по яких надходження податку у цьому роцi зросли: KFIII
кКоростишiвська I-{РЛ iM. ,Щ.I. Потехiна> на 908,9 тис. грн., УВТО <Кiровгеологiя> на 572,4
тис. грн., МКП <Водоканал> на l48,2 тис. грн.. КНП <IJeHTp ПМСl]>l на 25З.З тис. грн.

З 2022 року деякi пiдприсмства, TaKi як: ТОВ кКоростишiв-льон>. ТОВ (МК Хантер>.
ТОВ кБерегиня>>, ТОВ <Векта>. ТОВ кАСС-гофропак). ТОВ кСелiнг-оiл>, ТОВ кflача
ОРГаНiК>, ТОВ (МП Тополя>, ТОВ кВол), ТОВ <Адажiо>, ПП кОлсiя-К> так i не вiдновили
свою дiяльнiсть. Втрати з надходження П!ФО становлять близько l 892,8 тис. грн.

Станом на 01 .06.202З року борг по сплатi податку на доходи фiзичних осiб становить
l 2З7,7 тис. грн.

Мiсцевi податки та збори

Питома вага мiсцевих податкiв та зборiв у загальнiй cyMi надходжень до бюджет1,
ГРОМаДИ СКЛаДае 26,5Уо. Основними складовими мiсцевих податкiв, вiдповiдно додатку 5, с
сдиний податок (58,1%) та плата за землю (30,8%).

СТаНОМ На 0l .О7.2О2З року до бюджету громади надiйшло мiсцевих податкiв та
зборiв у cyMi 2З066,8 тис. грн. при планi 22859,7 тис. грн. Плановi показники виконанi на
100,9%. До бюджету громади надiйшло мiсцевих податкiв на 207.1 тис. грн. бiльше плану.

€диний податок

СдЙний податок е найбiльшим податком у складi мiсцевих податкiв та зборiв (питома
Вага Його сТановить 58,1%) та другим, пiсля податку на доходи фiзичних осiб, за величиною
надходжень податкiв до загального фонду бюджету (|5,4Уо).

Платникzlми даного податку згiдно Податкового кодексу Украiни € сyб'скти
господарювання, якi застосовують спрощену сисl,ему tlподаткування. облiку та звiтностi.

За сiчень-червень 202З року зазначеного податку надiйшло 1З 4|2,6 тис. грн., при
УТОЧНеНИХ ПЛаНОВих Покulзниках у cyMi |З279,9 тис. грн. Виконання становить 101.0%.
Перевиконання становить ТЗ2,J тис. грн.

У розрiзi видiв фактичнi надходження сдиного податку роздiлилися наступним чином:
- единий податок з фiзичних осiб - 9 864,0 тис. грн.;
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- единий податок для юридичних осiб - 1 8l8,З тис. грн.;
- едlний податок з сiльськогосподарських товаровиробникiв - l 7З0,3 тис. грн.
У ПОРiВНЯННi З наДхОДженнями за сiчень-червень 2022 року надходження сдиного

податку за вiдповiдний перiод 202з року збiльшилися на l0,|yo. Порiвняно з минулим роком
до бюджету надiйшло податку на | 229,2 тис. грн. бiльше. Це пояснюсться значним
зростанням надходження сдиного податку з сiльськогосподарських товаровиробникiв, так як
деякi фермерськi господарства (ФГ кЗдвиж>, ТоВ <Бiльковцi>, ФГ <Рибацький стан>, ТоВ
<Фастiв агро>) сплатили цей податок за piK наперед.

надходження единого податку з фiзичних осiб за б мiсяцiв 202з року порiвняно з
надходженнями у довоенний перiод (сiчень-червень 202l року) зменшилося на 846,9 тис.
грн.

з березня 2022 року через введення во€нного стану не було надходжень единого
податкУ вiд ТОВ <Гранкорбiлд>, ТоВ кБукша>, ТОВ <Коростишiв-льон), ТОВ <Берегиня).
ТОВ <Щача органiк>), ТоВ <Сауно>, ТоВ (Мк Хантер>. ПП <Стоун>, ПП кБiкус>i. Також
спостерiга€тьсЯ зменшення надходжень податку порiвняно з сiчнем-червнем 202l року вiд
ряду пiдприемств: ПП <Бiлгран>, ПАт <Стрижiвське>, Пп кФатум>, пйп uСпеuтунЬльбул>,
ТоВ <IHTep'ep>>, пмП <Фiрма Гном> та iншi. Також протягом 2022 року знялися з реестрачii
16l ФОП. Втрати становлять 77З,9 тис. грн.

порiвняно з травнем цього року надходя(ення податку у червнi зменшилися на 744,5
тис. грн., також порiвняно з KBiTHеM надходження у червнi теж зменшилися на 7|7,4 тис.
ГРН., так як У KBiTHi i TpaBHi надiйшов единий податок з сiльськогосподарських
товаровиробникiв.

СтаноМ на 01.06.2023 року борг по сплатi единого податку становить 2 620,З тис. грн.

плата за землю

Iз врахуванняМ змiн, внеСених до Податкового кодексу Украiни Законом Украiни вiд
28.|2-2014 Jъ 71-VпI <Про внесення змiн до Податкового кодексу Украiни,i д""*"*
законодавчих akTiB ,украiъи щодо податковоi реформи) плата за землю с складовою
частиноЮ податкУ на майно. Питома вага цього податку у складi мiсцевих податкiв i зборiв
скJIада€ З0,8О^.

плата за землю включа€: земельний податок з юридичних та фiзичних осiб та орендну
плату вiдповiдно з юридичних та фiзичних осiб.

ПлатникаМи податкУ € власники земельних дiлянок, земельних часток (паiв) та
землекористувачi.

об'ектами оподаткування с земельнi дiлянки, якi перебувають у власностi або
користуваннi та земельнi частки (паi), якi перебувають у власностi., За б мiсяцiв 202З року плати за землю надiйшло 7110,0 тис. грн. У порiвняннi з
уточненим плановим показником в cyMi 7249,4 тис. грн. надходження меншi на l39.4 тис.
грн. Виконання плану становить 98,1Оh.

Фактичнi надходження плати за землю у сiчнi-червнi 2023 року в порiвняннi з
надходжеНнями за вiдповiднИй перiод минулого року збiльшилися по Bcix видах надходжень
платИ за землю. До бюдЖету надiйшло плати на 2 050,4 тис. грн. бiльше надходжень
минулогО року. Щане зростання пов'язане зi платою орендноТ плати за минулий piK ТОВ
кЩиглiikа агро)), ТоВ (Н.С.К. ciTi>, прАТ <Коростишiвгаз> та пiдписанням нових договорiв
оренди земельних дiлянок з ТоВ кАгрокозак>. ТоВ <Агроконтакт-l>. KpiM того, земельний
податок з фiзичних осiб. нарахований наприкiнцi минулого року. платники поча,ти
сплачувати лише у чьому роцi.

СтаноМ на 01.06.2023 рокУ борг по земельному податку становить 1 502,9 тис. грн., по
оренднiй платi - 2 З98,6 тис. грн.

Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноiдiлянки
Станом на 01 .07.202з року зазначеного податку надiйшло 2507.7 тис. грн.. при

планових показниках у cyMi 2 294,з тис. грн. Виконання плану становить lоg,зоh.
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.Що бюджету Коростишiвськоi MicbKoi територiальноТ громади за б мiсяцiв наДiйшов

данпй податок наступним чином:
- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений юридичними

особами, якi е власниками об'ектiв житловоi HepyxoмocTi * 107,5 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянки, сплачений фiзичними
особами, якi с,власниками об'ектiв житловоi HepyxoмocTi - 255.7 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, сплачений фiзичними
особами, якi с власниками об'ектiв нежитловоi HepyxoMocTi - 976.2 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноТ дiлянки, сп-тlачений юридичними
особами, якi е власниками об'сктiв нежитловоi HepyxoMocTi - 1 l68,3 тис. грн.

За сiчень-червень 2023 року до загального фонду бюджету громади надiйшло податку
на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки, бiльше вiд минулорiчного показника на

1 094,1 тис. грн. Збiльшення надходжень цього податку у 202З porli вiдбулося за рахунок
сплати боргового зобов'язання за минулий piK.

Туристичний збiр та транспортний податок

Незначними за своТми надходженнями у складi мiсцевих податкiв та зборiв С

туристичний збiр та трilнспортний податок.
Туристичний збiр сплач}.ють громадяни Украiни, iноземцi. а також особи без

громадянства, якi прибувають на територiю КоростишiвськоТ громади та отримуюТь
(споживають) послуги з тимчасового проживання (ночiвлi) iз зобов'язанням заJIишити мiсце
перебування в зазна.lений строк.

Засiчень-червень 2О23 року до бюджету громади надiйшло туристичного збору У cyMi
32,3 тис. грн,

Транспортний податок сплачують власники легкових автомобi:riв, з року ВИПУСКУ

яких минуло не бiльше п'яти poKiB (включно) та середньоринкова BapTicTb яких станоВиТЬ

понад 375 розмiрiв мiнiмальноi заробiтноТ плати. встановленоТ законом на 1 сiчня
податкового (звiтного) року.

Станом на 01 .07.202З року до загаJIьного фонду бюджету надiйшло транспортноГо
податку у cyMi 4,2 тис. грн. при уточненому планi у cyMi 4,0 тис. грн.

Акцизний податок

За сiчень-червень 2023 року до бюлжету громади налiйшло б 478,5 тис. Грн.

акцизного податку з реалiзацii суб'сктами господарювання розлрiбноi торгiвлi пiдакцизних
ToBapiB. Плановий показник уточнений у cyMi б 284,6 тис. грн.,.виконаний на l03,1%o.

Фактичнi надходження акцизного податку за б мiсяцiв 202З року порiВнянО З

надходженнями за вiдповiдний перiод 2022 року збiльшилися на 78,ЗОlо. .Що бЮЛЖеТУ

надiйшло даного податку на 2845,1 тис. грн. бiльше. I_{e поясню€ться тим, що за сiчеНЬ-

червень 2023 року до бюджету Коростишiвськоi тГ надiйшло акцизного податкУ З

вироблених в YKpaiHi та з ввезених на митну територiю УкраТни пiдакцизних ToBapiB

(пальне) на1r |7З,З тис. грн. бiльше надходжень сiчня-червня2022 року, так як зквiтgя2022
року даний вид акцизу до бюджету громади не надходив через змiни в законодавствi
пов'язанi з вiйськовими дiями РФ на територii Украiни. Однак, порiвнюючи надходження
акцизного податку з пiдакцизних ToBapiB (пальне) цього року з надходженняМи за сiчень-

червень 2021 року, спостерiгасться зменшення надходжень на 22,9Yо або на 598,9 тис. Грн.

Надходження акцизного податку з реалiзаuiТ суб'сктами господарювання розлрiбноТ торгiвлi
пiдакцизних ToBapiB (тютюнових i а,rкогольних виробiв) зросли на 60.0%. !о бюлжеТУ

надiйшло на | 67|,7 тис, грп. бiльше даного виду акцизу порiвняно з сiчнем-червнем
минулого року.

KpiM того, за сiчень-червень 202З року до загального фонду бюлжету
Коростишiвськоi MicbKoi територiальноТ громади надiйшли TaKi податки, збори та платежi:

- -п]



- Податок на прибуток пiдпри€мств та фiнансових установ комунальноТ власностi при

уточненому на б мiсяцiв планi у cyMi 8,0 тис. грн. налiйIIIов до бю.ltжету в cyMi 8.7 тис. грн.
вiд КП кКоростишiвська комунальна служба> - 4,З тис. грн., КП кКоростишiвське АПБ)) -
4,0 тис. грн.;

- Рентна плата за спецiальне використання лiсових pecypciB при уточненому планi у
cyMi 2 025,0 тис. грн., сплачена до бюджету громади пiдприемствами !П <Коростишiвське
лiсове господарство), ДП кКоростишiвський лiсгосп АПК> у cyMi 2 035,1 тис. грн.
Порiвняно з надходженнями за б мiсяцiв2022 року надходження рентноТ плати за спецiальне
використання лiсових pecyficiB за вiдповiдний перiол 202З року збiльшилися на 10,6Yо;

- Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копаJIин надiйшла у
cyMi 19,7 тис. грн., при затвердженому планi у cyMi 16,5 тис, грн.;

- Адмiнiстративнi штрафи та iншi санкцii сплаченi до бюдх<ету в cyMi 535,0 тис. грн.,
при уточненому планi у cyMi 250,0 тис. грн.;

- Туристичний збiр надiйшов до бюджету у cyMi З2,З тис. грн.. при уточненому планi у
cyMi 32,0 тис. грн.;

- Плата за надання адмiнiстративних послуг (прописка-виписка громадян, видача
паспортiв) надiйшла до бюджету у cyMi 840,6 тис. грн., при планi у cyMi 828.4 тис. грн.;

- Щержавне мито, що зараховуеться до бюджетiв мiсцевого самоврядування за мiсцем
вчинення дiй та видачi документiв, надiйшло до бюджету у cyMi l4,1 тис. грн., при

уточненоМу планi у cyMi l2,2 тис. грн.;
- Надходження вiд орендноТ плати за користування цiлiсним майновим комплексом та

iншим майном, що перебувас в комунальнiй власностi, становить З48,2 тис. грн.. при

уточненому планi у cyMi 3З2,0 тис. грн.;
- Iншi надходження за б мiсяцiв 2023 року становлять 111,9 тис. грн., при уточненому

планi у cyмi З6,0 тис. грн. Iншi надходження включають у себе сплату коштiв за фактичне
користування земельними дiлянками без документаJIьного оформлення за попереднi роки -
57,2 тис. грн., повернення зайво сплачених коштiв у cyMi 5З,6 тис, грн., за розмiщення
зовнiшньоi реклами на вулицях MicTa - 1,1 тис. грн.

PiBeHb вuконання заzально?о фонdу бюdжеmу zрол,tаdu за сiчень-червень 2023 року
сmановumь 87,l% do уmочненuх п.пановuх показнuкiв.

Прu порiвняннi факmuчнuх наdхоdжень за I пiврiччя 2023 року iз наdхоdження,мu за
вidповidнuй перiоd 2022 року спосmерizа€mься зросmання наdхоd,ження doxodiB заzальноzо

фонdу бюdжеmу zромаdu, а cct.Me на 24 37б,0 muс, ?рн. абll на 3S,S%, зеidно dоdаmку 2.

Основною прuчuною зросmання с збiltьutення Hadxrld,жcllb поdаmку на dохоdu фiзttчнuх осiб з

zpoutoяozo забезпечення, iHu.lux вuплаm, оdер,ж:анuх вiйськовос.пужбовця,tlu, поdаmку на
нерухоме tпайно, fLцаmu за землю mа наdхоdження акцuзно2о поdаmку з вuробленuх в YKpalHi
mа з ввезенuх на мumну mерumорiю Украlнu пidакцuзнuх moBapiB (пальне).

У moJvty чuслi, варmо зауважumu, ulo piBeHb dоmацiйносmi бюdжеmу mерumорiальноl'
zpoMadu сmановumь ] 5, ] '%,

За сiчень-червень 2023 року сума отриманих з Щержавного та iнших мiсцевих
бюджетiв мiжбюджетних трансфертiв загаJIьного фонду становить 69 999.9 тис. грн. У тому
числi в повному обсязi отримано з .Щержавного бюджету базову дотацiю в cyMi 2| 7З2,0 тис.
грн.

Сума ycix отриманих з субвенцiй зага_ilьного та спецiа,rьного фондiв за сiчень -
червень 202З року становить 48267,9 тис. грн. iз них освiтня субвенцiя -445З7,6 тис. грн.,
субвенчiя на здiйснёння переданих видаткiв у сферi освiти за рахунок коштiв ocBiTHboT
субвенцii - 914,2 тис. грн., субвенчiя на виплату грошовоi компенсацii за належнi для
отримання жилi примirцення для сiмей учасникiв бойових дiй на територiТ iнших держав,
визначених у абзацi першому пункту l cTaTTi l0 Закону Украiни кПро статус BeTepaHiB вiйни,
гарантiТ ik соцiального захисту)), для осiб з iнвалiднiстю I-II групи з числа учасникiв бойових
дiй на територiI iнших держав, iнвалiднiсть яких настаJIа внаслiдок поранення, контузii,
калiцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом



7 частини лругоТ cTaTTi 7 Закону Украiни <Про статус BeTepaHiB вiйни. гарантiТ Тх соцiального
захисту)), та якi потребують полiпшення житлових умов за рахунок вiдповiдноТ субвенuii з

державного бюджету * |647,З тис. грн.. Щетальнiше iнформацiя наведена в додатку 7.

СПЕЦIАЛЪНИЙ ФОНД

За сiчень-червЪнь 2023 року до спецiального фонду бюлжету Коростишiвськоi MicbKoT
територiальноi громади надiйшло доходiв (без урахування мiжбюджетних трансфертiв) у,

cyMi 8 249,0 тис. грн., при затвердженому планi у cyMi 49З7.2 тис. грн. Виконання становить
|67,|уо.

Основними платежами спецiальногО фопrду е власнi надходження бюджетних установ,
кошти вiд продажу землi, кошти паЙовоТ участi у розвитку iнфраструктури населеного
пункту, що вiдповiдно становлять JЗ,7Уо,20,9О^, 2,8О/о вiд загЕuIьного показника надходження
доходiв спецiального фонду бюджету громади за б мiсяцiв 202З року.

У порiвняннi з минулим роком надходження до спецiального фонду за сiчень-червень
202З року збiльшились на 5 967,2 тис. грн. Основною причиною збiльшення надходжень
доходiв спецiального фонду бюджету порiвняно з минулим роком е збiльшення власних
надходжень бюджетних установ в частинi благодiйних BHecKiB та збiльшення продажiв
земельних дiлянок.

За сiчень-червень 202З року до спецiального фонлу бюджету громади надiйшли TaKi
види податкiв та зборiв (додаток 8):
- Власнi надходження бюджетних установ зарахованi до бюджету у cyMi б 080,6 тис. грн.,

при планi у cyMi 1 856,0 тис. грн., в тому числi:
о Надходження вiд плати за послуги, що надаються бюджетними установами згiдно iз

законодавством, у cyMi | 4З4,7 тис. грн, при планi у cyMi l 856.0 грн.:
о Благодiйнi внески, гранти та дарунки - 4 645,9 тис. грн.;
- Кошти,вiд продажу земельних дiлянок несiльськогосподарського призначення надiйшли

у cyMi | 727 ,8 тис. грн. при планi у cyMi 2 400,0 тис. грн.;;
- Екологiчний податок надiйшов у cyMi 84,4 тис. грн., при планi у cyMi 23|,2 тис. грн.;
- Надходження коштiв пайовоi участi у розвитку iнфраструктури населеного пункту

складають 2ЗЗ,8 тис. грн. при планi у cyMi 450,0 тис. грн.;
- Iншi збори за забрулнення навколишнього природного середовиIца до Фонду охорони

навколишнього природного середовища сплаченi КП ,,Коростишiвський комуна_гlьник" як
податковий борг у cyMi |22,4 тис. грн..

II. ВИДАТКОВА ЧАСТИНА БЮДЖЕТУ, тЕриторIАлъноi громАди
Загальна характеристика видаткiв бюлжету громади

Протягом I пiврiччя 2023 року видатки, що здiйснювалися з бюджету громади були
спрямованi на забезпечення безперебiЙного функцiонування бюджетних установ, надання
ними гарантованих та якiсних послуг (вiдповiдно до cTaTyTHoi дiяльностi), фiнансування
мiсцевих добровольчих формувань територiальноТ оборони, цивiльного захисту населення.

У зв'язку iз введенням в УкраIнi военного стану тимчасово, на перiод дii правового
режиму военного стану на територii КоростишiвськоТ MicbKoi територiальноi громади дiс
жорсткий режим економii бюджетних коштiв та контроль за роботою головних
розпорядникiв бюджетних коштiв в частинi взяття зобов'язань у тому числi нарахування
заробiтноi плати. З бюджету громади проводиться фiнансування в першу чергу
найнеобхiднiших видаткiв, а фiнансування непершочергових видаткiв обмежено.

6



За I пiврiччя 202З року усього проведено видаткiв по загаJIьному фонду бюлжету
громади у cyMi l39'l04r4 тис. грн., виконання вi,цносно планових показникiв становить
88194Уо. За аrrалогiчний перiод минулого року KacoBi видатки становили l l l 907,6 тис. грн..
тобто у 202З рошi KacoBi видатки загального фонду збiльшилися на 27 796,8 тис. грн. KacoBi
видатки по спецiапьному фоrду (придбання, капiтfuтьниЙ ремонт, будiвництво) за перше
пiврiччя становить 4 682r'| тис. грн. з яких З,2 тис. грн. були спрямованi на заходи щодо
змiцнення босздатностi держави.

Аналiз видаткiв загального та спецiа_llьного фонду
у розрiзi розпорядникiв за I пiврiччя 202З року

Аналiз видаткiв загальноf:Ji;fli 
нтЁ;; friI 

економiчноi класифiкацii

Головний розпорядник
План

видаткiв

KacoBi
видатки за I

пiврiччя
202З р.

виконання
плану.Уо

KacoBi
видатки за l

пiврiччя
2022р.

flинамiка
витрат

бюджету,0%

Загальний фонд, тис. грн.

Коростишiвська MicbKa
Dада

40 069,7 32 264,9 8(),5 2269,1,6 75,3

Вiддiл освiти, молодi та
спорту з них:

l01 0l9,5 9з 788,9 92,8 79 5.10,4 84,0

освimня субвенцiя 44 5з7,6 44 291.з 99,5 41929.I 87,б

освimня субв енцiя (залuuлок
2022 року)

0,0 0,0 0,0 l l4з.l 5 ],в

субвенцiя на iнклюзuвн е
навчання

292,,7 214,9 91,0 98.5 3 3,4

субвенцiя на IPI] 914,2 90l ,8 9в,б 859.6 в5,_,

Вiддiл культури та туризму |2 4,11,1 10 569,1 84,8 7390,0 8J,_,

Фiнансове управлiння в
томy числi: 3 5l4,4 3 081,5 87,7 l920,1 92,5

поmочнi mрансферmu
ор2ансtл, dерэюавноzо
управлiння

2115,4 2 062.| 98,0 909.7 l00

Всього загальний фонд l57 014,,7 139 704,4 89,0 l l l548,0 82,4

Спецiа.l ьний фонд, r, с. грн.

Коростишiвська MicbKa рада 13 24з,,7 1 з97,9 ] 0,6 282.2 ))l

Вiддiл освiти, молодi та спорту 2 280,0 84,8 3,7 59з,2 29,7

Вiддiл культури та туризму 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

Фiнансове управлiння з 200,0 з 200,0 l00,0 0.0 0,0

Всього спецiальний фtlнл |8 723,7 4 682"7 25,0 875,4 l7,5 5

тис.

кЕкв План
видаткiв

KacoBi
видатки за I

пiврiччя.
202З р.

Виконан
ня

плану,Оh

KacoBi
видатки за I

пiврiччя
2022о.

ffинамiка
витрат

бюджеry, Ой

Загальний фонд, тис. грн.

TLlc.



Оплата працi з нарахуваннями на
заробiтну плату

l13бl1,6 l07 944.5 qý0 92l 85.8 86,2

Предмети, матерiа_пи, обладнання та
iHBeHTap

2 з95.з 1 бз9,4 68,4 884.4 28.9

Медикаменти та перев'язувальнi
матерiали

30,5
,1,1 2з,з 2,0 l6,0

Продукти харчування з 045.4 2 402.9 78.9 409.2 4l.з
Оплата послуг (KpiM комунальних) 5 629,1 з зз9,3 59.з 69з,4 21.0

Видатки на вiдрядження 89,8 49,6 55 ) 9.4 26.з

Оплата комунальних послуг 12 2]4,8 8 480,0 69.0 69,74.4 67,2

!ослiдження i розробки, oKpeMi
заходи по реалiзацiТ державних
(регiональних) програм

2,71,7 51,1 l9,0 |5,1 21,4

СубсидiТ та поточнi трансферти
пiдприемствам, установам та
органiзацiям

l5 004,5 l l 606.6 l l,э 8367,з 81 .4

Поточнi трансферти органам
державного управлiння iнших piBHiB 2 082.i 2 062.| 99.0 909.7 l00.0

Iншi виплати населенню 2 266;7 2 054.,7 90.7 l074.0 9l,5

Iншi поточнi видатки 17з,з 66,6 з8,4 ))1 58,9

Всього заI,а.пьrrий фоrrд l56 874,8 139 704,5 89,0 1 l l548,0 82,1

Часткове збiльшення видатковоi частини бюджету громади у I пiврiччi 2022 року в
порiвняннi з аналогiчним перiодом минулого року зумовлене чинниками рiзного характеру, а
caN{e:

l. придбання паJIива та iнших предметiв. матерiалiв та iнвентарю згiдно Програми
пiдготовки територirlльноi оборони та мiсцевого населення ло участi в pyci нацiонального
спротиву в Коростишiвськiй мiськiй територiальнiй громадi на2022-2024 роки;

2. значне пiдвищення тарифiв на енергоносiТ та KoMyHaJIbHi послуги;
З. збiльшення соцiальних виплат населенню у нелегкий воснний час;
4. фiнансова пiдтримка Коростишiвського районного сектору Управлiння [СНС

УкраiЪи у Житомирськiй областi, Коростишiвського ВП ГУНП в Житомирськiй областi. 1

вiддiлу Житомирського РТЦК та СП Житомирського обласного TL{K та СП та комунальних
пiдприсмств громади на перiод военного стану.

Характеристика видаткiв по напрямкам використання

"OcBiTa" - 98 95414 тис. грн., в т.ч.:
. ДЮСШ - 1 540,3 ,гис. грн.;
. ЗоШ - бl 824.6 тис. грн.:
. Позашкiльна ocBiTa * 4 01 6,2 тис. грн.;
. ДНЗ -22 689,3 гис. грн.;
о ТТIколи естетичного виховання - 5 927,3 тис. грн.;
. Щентр професiйного розвитку педагогiчних працiвникiв - 782,9 тис. грн.;
. . Iнклюзивно-ресурсний центр - l 1l7,5 тис. грн.;
. Надання державноТ пiдтримки особам з особливими освiтнiми потребами - 84,0 тис. грн.

За рахунок зi}значених коштiв утримусться 10 загальноосвiтнiх шкiл, l1 дитячих
садкiв, центр професiйного розвитку педагогiчних працiвникiв, 1 спортивна школа, 3

позашкiльнi заклади, а саме: станцiя юних TexHiKiB, булинок дитячо[ творчостi, ДЮКФП , 2
школи естетичного виховання, а саме: музична та художня,

"Охорона здоров'я" - 2 75815 тис. грн., в т.ч.:



_ кнП "црЛ iM. Щ.I.Потсхiна" Коростишiвськоi мiськоi ради на оплату енергоносiТв 1 708,1

тис.грн.;
- КНП "ЦПМСД" КоростишiвськоТ мiськоi ради - 4З3,5 тис. грн.
_ КНП "ЦПМСД" Коростишiвськоi MicbKoi ради на вiдшкодування витрат на вiдпуск
пiльгових лiкарських засобiв для хронiчно хворих - 617,0 тис. грн.;

"УправлiнЕя" - 16 71011 тис. грн., в т.ч.:

- фiнансування апарату MicbKoT ради - |4 42210 тис. грн., в тому числi:
. заробiтна плата з нарахуваннями - 13 233,7 тис. грн..

- фiнансування фiнансового управлiння - 1 019,4 тис. грн. в тому числi:
о заробiтна плата з нарахуваннями - 9б1,1 тис. грн.;

- фiнансування вiддiлу освiти - 84б,б тис. грн. в тому числi:
о заробiтна плата з нарахуваннями - '70614 тис. грн.:

- фiнансування вiддiлу культури - 422,,l тис. грн., в тому числi:
о заробiтна 

тлата 
з Еарахуваннями - 387,6 тис. грн,;

"Кульryра" - 4 2l9r'7 тис. грн. в т.ч.:

- бiблiотеки - 1 001,З тис. грн.;
- булинки культури, клуби - 2 З27 ,4 тис. грн.;
- музей -68,6 тис. грн.;
- iншi культурно-освiтнi заклади та заходи - 822,4 тис. грн.

"Соцiальний захист" (пiльги та субсидii населенню, утримання центру соцiальнОi
допомоги, центру комплексноТ реабiлiтацiТ дiтей з iнвалiднiстю, утримання ЦеНТРУ

соцiальних служб) - 5 74110 тис. грн., в т.ч.:
- матерiальна допомога - 1 ,385,8 тис. грн.;
- пiльги за перевезення громадян - 818,8 тис. грн.;
- утримання центру соц. допомоги - 1 850,4 тис. грн.;
- утримання дiяльностi центрiв соцiальних служб - 98З,40 тис. грн.;
- утримання центру комплексноТ реабiлiтацii дiтей з iнвалiднiстю -- 5l6.4 тис. Грн.

- надання пiльг на оплату комунальних послуг - l l3,5 тис. грн.
- надання пiльг з оплати послуг зв'язку - З2,6 тис. грн.;
- видатки на похованhя учасникiв бойових дiй - 40, l тис.грн.

"Житлово-комунальне господарство" -8923r5 тис. грн., в т.ч.:

- благоустрiй MicTa -3'l27,6 тис. грн.;
- забезпечення функuiонування житлово-комунаJIьного пiдприемства - 53210 тиС. ГРН.;

- утримання водопровiдно-каналiзацiйного господарства - 4 бб3,9 тис. грн.

Кредиторська заборгованiсть станом на 01.07.202Зр. становить у cyMi 363,6 ТиС. ГРН., а

cilye по виплатi заробiтноi плати педагогiчним працiвникам лiцею Ns5 у зв'язкУ З

недостатнiстю планових призначень у червнi мiсяцi.

висновок
Дналiз свiдчить, що власнi надходження до загаJIьного фонлу мiського бЮджетУ За

першиЙ квартаЛ 2023 року збiльшилися на 38,8 %, або на 24 з76.0 тис. грн.. порiвняно з

надходженнями аналогiчного перiолу минулого року.
основноЮ причиною зростання с збiльшення надходжень податку на доходи фiзичних

осiб з грошового забёзпечення, iнших виплат, одержаних вiйськовослужбовцями, податку на

нерухоме майно, rrлати за землю та надходження акцизного податку з вироблених в YKpaiHi
та з ввезених на митну територiю Украiни пiдакцизних ToBapiB (пачьне).

У той же час по окремих видах надходження доходiв загаJIьноГо фОНДУ

спостерiга€ться зменшенням обсягiв находжень до мiського бюджету. Основною причинОЮ

зменшеннi надходження доходiв загального фоrду бюджету громади порiвняно З

вiдповiдним перiодом минулого року € початок вiйни РосiйськоТ ФедерацiТ з Украiною,

'-.гг-



запровадження во€нного стану та прийняття низки законодавчих aKTiB, якi послаблюють
податковий тиск на платникiв податкiв та надають ряд пiльг в оподаткуваннi.

Разом з тим, з метою мiнiмiзацiТ негативного економiчного i соцiального впливу
кризового явища на публiчнi фiнанси. ефективного i економного використання бюджетних
коштiв, забезпечення надання в повнiй Mipi гарантованих послуг комунальними
пiдприемствчlми, Коростишiвською мiською радою були вжитi TaKi заходи:

- оголошено простiй працiвникам бюджетноi сфери.
- фiнансовим управлiння було направлено лист розпорядникам коштiв бюджету

Коростишiвськоi мigькоi територiа_lrьноi громади про забезпечення жорсткого режиму
eKoHoMii бюджетних коштiв та контролю за роботою головних розпорядникiв бюджетних
коштiв в частинi взяття зобов'язань у тому числi нарахчвання заробiтноТ плати.

Незважаючи на складну ситуацiю що скJIалася в краiнi гtiдltрисмцi та пiдприсмс,гва
громади вiдновлюють свою роботу. MicbKa влада звернулася через мiсцевi ЗМI до платникiв
податкiв з проханням сплачувати по Mipi можливостей yci податки та збори до бюджету
громади та !ержавного бюджету.

Начальник фiнансового управлiння якимЕнко

10



,Щодаток 1

Структура надходження доходiв бюджету громади
за l пiврiччя 2023 року

Назва Сума, тис. грн. Частка

Власнi доходи загального фонду 87 19в,2 52,7%

Власнi доходи спе,цiального фонду 8 249,0 5,0%

Дотацii з,Щерж бюджету 21 732,о 13,1оь

СубвенцiТ з ffерж та iн.мiсц, бюджетiв заг фонду 48 267,9 29,2%

Разом 165 447,1

Структура бюджету громади

СубвенцiТ з ,Щерж та
iн.мiсц. бюджетiв заг

фонду
29%

ffотацil з,Щерж бюджету
13%

Власнl доходи
загального фонду

5з%Власнi доходи
спецiального фонду

5%
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!одаток З

Структура доходiв загального фонду за I пiврiччя 2023 року

Назва податку Сума,
тис. грн.

Частка

Податок на доходи фiзичних осiб 53739,6 61,6%

Рентна плата за лiс.рес.мiсц. значення 20з5,1 2,ЗЧо

Акцизний податок 6478,5 7,4о/о

Мiсцевi rlодатки та збори 23066,8 26,5%

Плата за надання адм посJryг 840,6 1,ооь

Iншi надходження 1037,6 1,2о/о

Разом 87198,2

Структура доходiв загального фонду за l пiврiччя 2023
року

Податок на доходи
фiзичних осiб; 61,6%

lншi надходження;
1,2Yо

Плата за надання
адм послуг,, 1,О%

Мiсцевi податки та
збори; 26,5%

Акцизний податок,
7,4%

рентна плата за
лiс.рес.мiсц.

значення; 2,3%
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flодаток 5

струкryра мiсцевих податкiв та зборiв за l пiврiч чя 2023
року

Назва податку Сума,
тис. грн.

Частка

Сдиний податок 13412,6 58,1 %

Туристичний збiр 32,3 0,1о/о

Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд
земельноТ дiлянки

2507 ,т 10,9%

плата за землю 71 10,0 30,в%

Разом 23066,8

Структура мiсцевих податкiв та зборiв
за l квартал 2023 року

единий податок
5в,2аь

Туристичний збiр
0,1оь

Податок на
нерухоме майно,

вiдмiнне вiд
земельнот
дiлянки
10,9%

плата за землю
30,8%



Частка надходжень
загальнiй cyMi

старостинських
власних доходiв

Додаток 6

округiв у
отг

Назва Сума,
тис. грн.

Частка

Бiл ьковецький ста рости нськи й округ 1756,в 25,7о/о

Вiл ьня нс ький ста рости нськи й округ 1213,2 17 ,7о/о

Квiтневий старостинський округ зв1,9 5,6%

Кропивнянський старостинський округ 542,в 7,9о/о

Стрижi вс ький ста рости нськи й округ 1564,в 22,9%

ЩиглiТвський старостинськи й округ 1зв4,0 20,2оь

Разом 6843,5

частка надходжень старостинських округlв у загальнiй
cyмi власних доходiв ОТГ

Стрижiвський
старостинський

округ
22,9о/о

ЩиглiТвський
старостинський

округ
20,2%

Бiльковецький
старостинський

округ
25,7о/о

Кропивнянський
старостинськйй

округ
7,9о/о

квiтневий
старостинський

округ
5,6%

вiльнянський
старостинський

округ
17,7о/о



Назва податку
Сума,

тис. грн.
Частка

Базова дотацiя 21732,0 з1,0%

Освiтня субвенцiя 44537,6 63,6%

35,в 0,1о/о

Субвенцiя на виплату грошовоТ компенсацiТ за належнi для
отримання жилi примiщення для сiмей учасникiв бойових

дiй

1647,3 2,4о/о

Iншi субвенцiТ з мiсцевих бюджетiв 766,5 1 ,1о/о

Субвенцiя на здiйснення переданих видаткiв у сферi освiти
за рахунок коштiв ocBiTHboT субвенцiТ

914,2 1,3о/о

Субвенцiя на надання пiдтримки особам з особливими
освiтнiми потребами

з66,5 0,5%

Разом 69999,9

!одаток 7

Структура трансфертiв загального та спецiального фондiв за l

пiврiччя 2023 року

Структура трансфертiв загального та спецiального фондiв

<Активнi парки)
оJ%

Компенсаця на
жило для сiмей

учасникiв бойови
дiй

2,4о/о

lншi субвенц
1,1%

Субв на здiйс
видаткiв у с

освiти
1,3%

Субв на дiтей з
особливими

освiтнiми
потребами

0,5%



Додаток В

Струкryра доходiв спецiального фонду за l пiврiччя
2023 року

Структура доходiв спецiального фонду

Пайова участь
2,8о/о

Екологiчний
податок

2,5о/о

Назва податку Сума,
тис. грн.

Частка

Екологiчний податок 206,9 2,5о/о

Власнi надходження бюдж. установ 6080,5 73,то/о

Кошти вiд продажу зеN4ельних дiлянок 1727,8 20,9о/о

Пайова участь 2з3,8 2,Во/о

Разом 8249,0

продажу земелi
20,9о/о


